
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden J t  M A I N T K N O M I

Jaargang 1978

473
Besluit van 12 september 1978, houdende regelen ten 
aanzien van de invoer van bepaalde industriële goederen 
(Eenendertigste wijzigingsbesluit In- en uitvoerbesluit 
industriële goederen 1963)

Wij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken a.i. van 10 
augustus 1978, no. 678/779 W.J.A., gehoord de Commissie Regelingen In- 
en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond van 
artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat naar Ons oordeel het belang van de volkshuishouding, 
mede gelet op de door de Commissie van de Europese Gemeenschappen op 
30 december 1977 vastgestelde Verordening (EEG) no. 3019/77, waarbij de 
invoer in de Gemeenschap van textielprodukten van oorsprong uit bepaalde 
derde landen aan invoervergunningen en kwantitatieve beperkingen wordt 
onderworpen en Verordening (EEG) no. 3020/77 betreffende invoerregeling 
voor sommige textielprodukten van oorsprong uit Taiwan (Pb. E.G. L 357), 
vereist, dat enige textielprodukten worden toegevoegd aan bijlage A, beho­
rende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126);

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1962, 295);
De Raad van State gehoord (advies van 23 augustus 1978, no. 17);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Economische Zaken, 

K. H. Beyen, van 5 september 1978, no. 678/897 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Bijlage A, behorende bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 
1963 (Stb. 126)1, wordt gewijzigd als volgt:

A

Na de aanduiding van de post van het tarief «ex 51.04» en de daarbij beho­
rende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

53.07 Kamgaren van wol, niet gereed voor de verkoop in het klein 
ex 53.08 Garens van fijn haar, gekamd, niet gereed voor de verkoop in 

het klein
53.11 Weefsels van wol of van fijn haar

Staatsblad 1978 473 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

B

Na de aanduiding van de post van het tarief «55.05» en de daarbij beho­
rende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

55.06 Garens van katoen, gereed voor de verkoop in het klein

C

De omschrijving van de goederen behorende bij de aanduiding van de 
post van het tarief «ex 58.04» wordt gelezen:

Fluweel, pluche, lussenweefsel en chenilleweefsel, met uit­
zondering van de artikelen bedoeld bij de posten 55.08 en 
58.05, van synthetische of van kunstmatige textielvezels, van 
wol of van fijn haar of van katoen

D

Na de aanduiding van de post van het tarief «ex 58.04» en de daarbij beho­
rende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

59.05 Netten, vervaardigd van produkten bedoeld bij post 59.04, in 
banen, aan het stuk of in bepaalde vorm: visvangnetten van 
garen, van bindgaren of van touw

E

De omschrijving van de goederen behorende bij de aanduiding van de 
post van het tarief «ex 60.03» wordt gelezen:

Kousen, onderkousen, sokken, voetjes en dergelijke artike­
len, van niet-elastisch of van niet-gegummeerd brei- of haak­
werk, met uitzondering van dameskousen van synthetische 
textielvezels

F

Na de aanduiding van de post van het tarief «60.05» en de daarbij beho­
rende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

ex 60.06 Artikelen van brei- en haakwerk (kniestukken en aderspat- 
kousen daaronder begrepen, doch met uitzondering van 
badkostuums en stoffen aan het stuk), elastisch of gegum- 
meerd, van synthetische of van kunstmatige textielvezels, 
van wol of van fijn haar of van katoen

G

De omschrijving van de goederen behorende bij de aanduiding van de 
post van het tarief «61.09» wordt gelezen:

Korsetten, jarretellegordels, corselets (gaines), bustehou­
ders, bretels, jarretelles, kousebanden, sokophouders en der­
gelijke artikelen, van weefsel (brei- en haakwerk daaronder 
begrepen), ook indien elastisch

StaStaatatsbsblalad d 11997788  447733 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
8 juni 1978, Stb, 341.

H

Na de aanduiding van de post van het tarief «ex 62.03» en de daarbij beho­
rende omschrijving van de goederen wordt ingevoegd:

ex 62.04 Tenten en kampeerartikelen
ex 62.05 Andere geconfectioneerde artikelen van weefsel, patronen 

voor kleding daaronder begrepen, met uitzondering van 
dweilen, vaatdoeken, stofdoeken en poetsdoeken

I

De aanduiding van de post van het tarief «ex 92.11» en de daarbij beho­
rende omschrijving van de goederen vervalt.

ARTIKEL II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Eenendertigste wijzigingsbe- 
sluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee maanden 
en één dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toe­
lichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal 
worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 12 september 1978
Juliana

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
K. H. Beyen

Uitgegeven de achtentwintigste september 1978

De Minister van Justitie, 
J. de Ruiter

Staatsblad 1978 473 3



  

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA V VAANN T TOOEELLIICCHHTTIINNGG

In  v e rb a n d  m e t d e  d o o r  d e  C o m m is s ie  v a n  d e  E u ro p s e  G e m e e n s c h a p p e n  
o p  30 d e c e m b e r  1977 v a s tg e s te ld e  V e ro rd e n in g  (EEG ) n o . 3 0 1 9 /7 7 , w a a rb ij  

d e  in v o e r  in  d e  G e m e e n s c h a p  v a n  te x t ie lp ro d u c te n  v a n  o o rs p ro n g  u it  b e ­
p a a ld e  d e rd e  la n d e n  a a n  in v o e rv e rg u n n in g e n  en  k w a n t ita t ie v e  b e p e rk in g e n  

w o r d t  o n d e rw o rp e n  en  V e ro rd e n in g  (EEG ) n o . 3 0 2 0 /7 7  b e tre f fe n d e  d e  in ­
v o e r re g e lin g  v o o r  s o m m ig e  te x t ie lp ro d u k te n  v a n  o o rs p ro n g  u it  T a iw a n  (Pb. 

E.G. L 3 5 7 ) is  w i jz ig in g  v a n  h e t In - en  u itv o e rb e s lu it  in d u s tr ië le  g o e d e re n  
1963 (S tb . 126) n o o d z a k e lijk .

V e ro rd e n in g  n o . 3 01 9  re g e lt  d e  u itv o e r in g  v a n  in  h e t k a d e r  v a n  h e t M u lt i -  
v e z e la k k o o rd  m e t te x t ie lp ro d u c e re n d e  en -e x p o r te re n d e  la n d e n  g e s lo te n  
o v e re e n k o m s te n , w a a rb ij  d e ze  la n d e n  h e b b e n  in g e s te m d  m e t e en  k w a n t ita ­

t ie v e  b e p e rk in g  v a n  h u n  u itv o e r  v a n  b e p a a ld e  te x t ie lp ro d u k te n  n a a r d e  G e ­
m e e n s c h a p  in  d e  p e r io d e  v a n  1 ja n u a r i 1978 t o t  31 d e c e m b e r  1982. V e ro rd e ­

n in g  n o . 3 02 0  v o o rz ie t  in  e e n  a n a lo g e  re g e lin g  m e t b e tre k k in g  to t  d e  u itv o e r  
v a n  b e p a a ld e  te x t ie lp ro d u k te n  u it  T a iw a n .

De in s te ll in g  v a n  k w a n t ita t ie v e  b e p e rk in g e n  v a n  d e  in v o e r  in  d e  G e m e e n ­

s c h a p  b re n g t m e d e , d a t h ie r  te  la n d e  v o o rz ie n  d ie n t  te  w o rd e n  in  e e n  v e rb o d  
v a n  in v o e r  z o n d e r  v e rg u n n in g  v a n  d e  b e d o e ld e  te x t ie lp ro d u k te n .  T o t  n u  to e  

g o ld  e e n  d e rg e lijk  v e rb o d  re e d s  v o o r  h e t m e re n d e e l v a n  d e ze  p ro d u k te n .
A a n  de  b ij h e t b o v e n g e n o e m d e  b e s lu it  b e h o re n d e  b ij la g e  A  d ie n e n  th a n s  e n ­
ke le  v a n  d e  in  b e id e  v e ro rd e n in g e n  g e n o e m d e  p ro d u k te n  te  w o rd e n  to e g e ­

v o e g d .
H e t o n d e rh a v ig e  b e s lu it  s t re k t d a a rto e .
O v e re e n k o m s tig  h e t in  a r t ik e l 2, v ie rd e  lid ,  v a n  d e  In - e n  u itv o e rw e t  b e ­

p a a ld e , is o m tr e n t  h e t o n tw e rp  v a n  d e  b e o o g d e  re g e lin g  h e t a d v ie s  g e ­
v ra a g d  v a n  d e  d o o r  d e  S o c ia a l-E c o n o m is c h e  R aad in g e s te ld e  C o m m is s ie  
R e g e lin g e n  In - en  u itv o e rw e t.  De C o m m is s ie  kan z ic h  m e t d e  o n d e rh a v ig e  

m a a tre g e l v e re n ig e n .
In  v e rb a n d  m e t h e t s p o e d e is e n d e  k a ra k te r  v a n  b o v e n b e d o e ld e  c o m m u ­

n a u ta ire  re g e lin g  is  e e n  v o o r lo p ig e  v o o rz ie n in g  g e tro f fe n  b ij e e n  o p  a r t ik e l 7 
v a n  d e  In - e n  u itv o e rw e t  g e b a s e e rd e  b e s c h ik k in g , w e lk e  v a n  o v e re e n k o m s t i­
g e  in h o u d  is  a ls  h e t o n d e rh a v ig e  b e s lu it.

De M in is te r  v a n  E c o n o m is c h e  Z a k e n  a .i.,

H. W ie g e l.

S ta a ts b la d  1978  473 4


	stb-1978-473



